РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

39-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2016  № 618

О внесении в Государственный

Совет Республики Крым в порядке

законодательной инициативы проекта

Закона Республики Крым «О внесении

изменений в Закон Республики Крым

«Об административных правонарушениях

в Республике Крым»

В соответствии с частью 1 статьи 78 Конституции Республики Крым

и части 1 статьи 37 Устава муниципального образования городского округа

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

 РЕШИЛ:

1. Выступить с законодательной инициативой о внесении

изменений в Закон Республики Крым «Об административных

правонарушениях в Республике Крым» в соответствии с проектом Закона

Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об

административных правонарушениях в Республике Крым».

2. Утвердить текст проекта Закона Республики Крым «О

внесении изменений в Закон Республики Крым «Об административных

правонарушениях в Республике Крым» согласно приложению к

настоящему решению.

3. Направить указанный в пункте 2 законопроект в

Государственный Совет Республики Крым.

4. Уполномочить главу администрации города Симферополя

Бахарева Г.С. представлять данный проект Закона Республики Крым в

Государственном Совете Республики Крым.

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                   В.Н. Агеев

Приложение

к решению 39-й сессии

Симферопольского городского   совета

от 25.02.2016 № 618

ПРОЕКТ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«О внесении изменений в Закон Республики Крым

 «Об административных правонарушениях в Республике Крым»

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-

ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым»

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015 г., № 6, ч.2)

следующие изменения:

1) статью 3.11. изложить в следующей редакции:

"Статья 3.11. Нарушение правил благоустройства, установленных

органами местного самоуправления

1. Нарушение правил благоустройства, установленных органами

местного самоуправления, –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа: на

граждан в размере – от одной до трех тысяч рублей; на должностных лиц –

от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от

пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

2. Повторное совершение административного правонарушения,

предусмотренного частью 1 настоящей статьи, –

влечет наложение административного штрафа: на граждан в размере –

от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от тридцати

тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от ста тысяч до

двухсот тысяч рублей. ";

2) дополнить статьей 3.11.1. следующего содержания:

"Статья 3.11.1. Повреждение или самовольное изменение фасадов

зданий, ограждений или иных расположенных на

территориях населенных пунктов объектов

благоустройства, самовольное нанесение на них

надписей и рисунков, размещение на них

рекламных, информационных и агитационных

материалов

Повреждение или самовольное изменение фасадов зданий,

ограждений или иных расположенных на территориях населенных пунктов

объектов благоустройства, самовольное нанесение на них надписей и

рисунков, размещение на них рекламных, информационных и

агитационных материалов, –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа:

на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на

должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических

лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей. ";

3) дополнить статьей 3.16. следующего содержания:

"Статья 3.16. Невнесение платы за пользование на платной основе

парковками (парковочными местами)

Невнесение платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения, в размере, установленном

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, –

влечет наложение административного штрафа в размере одной

тысячи пятисот рублей. ";

4) дополнить статьей 5.4. следующего содержания:

"Статья 5.4. Нарушение правил организации пассажирских перевозок

автомобильным и наземным электрическим транспортом

Нарушение требований законодательства Республики Крым и

нормативных правовых актов органов местного самоуправления в сфере

организации пассажирских перевозок автомобильным и наземным

электрическим транспортом, –

влечет наложение административного штрафа: на должностных лиц

в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц от

тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей. ";

5) дополнить статьей 6.1.1. следующего содержания:

"Статья 6.1.1. Реализация товаров и оказание услуг без

разрешительных документов на размещение

нестационарных торговых объектов

Реализация товаров и оказание услуг без разрешительных

документов на размещение нестационарных торговых объектов, –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа:

на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных

лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от

пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей. ";

6) статью 8.10. изложить в следующей редакции:

"Статья 8.10. Полномочия административных комиссий

Административные комиссии рассматривают дела об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.1.,

частями 1, 3 статьи 2.2., статьями 3.4., 3.7., 3.8., 3.10. (в части нарушения

установленного нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11.,

3.11.1., 3.12., 3.15., 3.16., 5.4., 6.1., 6.1.1., 6.2., 6.3., 7.1., 7.2. настоящего

Закона. ";

7) пункт 2 части 2 статьи 9.1. изложить в следующей редакции:

"2) должностные лица исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования Республики Крым – об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 3.4., 3.7., 3.8., 3.10. (в части

нарушения установленного нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг),

3.11., 3.11.1., 3.12., 3.15., 3.16., 5.4., 6.1., 6.1.1., 6.2., 6.3. настоящего

Закона.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Глава Республики Крым            С. АКСЁНОВ

г. Симферополь

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                   Е.А. Мацькова

Начальник правового департамента

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                     Е.В. Воробьева